
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
RECTORADO

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

 

 

RR - 307 / 2022              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 25 de marzo de 2022

VISTO:

La Resolución CS Nº 7/2022 vinculada al Cronograma Electoral para la elección de Rector/a de
la Escuela Normal Juan Pascual Príngles (EXP-USL: 1405/2022 y ACTU-USL: 808/202), y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución CS Nº 7/2022 se aprobó el Cronograma Electoral que rige en las
elecciones para rector/a de la Escuela Normal Juna Pascual Príngles, el cual tenía como fecha de
inicio el día 9 de marzo del corriente año.

Que ha sido fácticamente imposible dar cumplimiento a la normativa citada debido a los tiempos
de conformación de la Junta Electoral  que actuará en la misma.

Que es necesario llevar a cabo una modificación de la Resolución CS Nº 7/2022  que adecue a
los tiempos estipulados en el Cronograma Electoral para ser cumplidos por todas las partes
involucradas en el proceso.

Por ello, y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Modificar la Resolución Consejo Superior Nº: 7/2022 adecuando
el Cronograma Electoral para la elección de Rector/a de la Escuela Normal Juan Pascual
Príngles, en virtud de los considerandos de la presente disposición  y de acuerdo a lo establecido
en el Anexo de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.-Comuniquese, publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de San
Luis, insértese en libro de Resoluciones y archívese.

 

 

AO



UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS
RECTORADO

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS"

 

 

RR - 307 / 2022              Pág. 2 de 2

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector
MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretario General GIL, Raúl Andrés.

 



 

 

 

 

 

 

 

Corresponde Anexo RR- 307/2022           Pág. 1 de 1 
 

 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS 

RECTORADO 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

ANEXO 

Modificación Cronograma Electoral para la elección de Rector/a de la Escuela Normal Juan 

Pascual PRINGLES  (Ordenanza CS Nº 55/15). 

 

DD/MM ACTIVIDAD 

28//03/22 Apertura de inscripción y registro para integrar los padrones de Padres o 

Tutores de menores de 16 años y Graduados ENJPP (Art. 20° y 22°, Ord. CS 

N° 55/15) 

28/04/22 Cierre de Padrones 

29/04/22 Publicación de padrones – Apertura de periodo de tachas e inclusiones 

06/05/22 Cierre de periodo de tachas e inclusiones 

13/05/22 Publicación de Padrón definitivo de todos los claustros 

16/05/22 Apertura de Periodo de Inscripción de Proyecto Institucional 

20/05/22 Cierre de periodo de Inscripción de Proyecto Institucional (hasta 17hs) 

23/05/22 Publicación por parte de Junta Electoral de listas de candidatos  

27/05/22 Impugnación a candidatos y Listas (art. 11º de Ord. CS Nº 55/15) 

01/06/22 Cierre d periodo de impugnación a candidatos y listas (hasta 17hs) 

02/06/22 Vista  

06/06/22 Resolución 1º instancia de la Junta Electoral 

08/06/22 Apelación de Resolución Junta Electoral 

15/06/22 Resolución definitiva Junta Electoral 

16/06/22 Oficialización de candidatos y proyectos 

21/06/22 Inicio veda electoral (09:00hs)  

22/06/22 Elección Primera vuelta (09:00 a 18:00 hs) 

06/07/22 Impugnación a Elección (hasta 17hs) 

25/07/22 Resolución de Junta Electoral 

28/07/22 Apelación a Junta Electoral 

29/07/22 Rector UNSL eleva Resolución definitiva a Consejo Superior 

02/08/22 Aprobación acto eleccionario en Consejo Superior (llamado a 2º vuelta si la 

hubiera) 

08/08/22 Inicio veda electoral (09:00hs) 

10/08/22 Elección segunda vuelta (09:00 a 18:00 hs) 

12/08/22 Impugnación a la Elección 

16/08/22 Resolución de Junta Electoral  

18/08/22 Apelación a Resolución de Junta Electoral  

24/08/22 Resolución definitiva de la Junta Electoral 

30/08/22 Aprobación Acto eleccionario por Consejo Superior 

19/09/22 Asunción Rector/a de la Escuela Normal Juan Pascual Príngles 
 



Hoja de firmas


		2022-03-25T10:59:52-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2022-03-28T11:30:32-0300


		2022-03-28T11:30:23-0300
	Autorizado por  Raul Andres Gil


		2022-03-28T21:35:37-0300


		2022-03-28T21:35:45-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




